[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.11.2018

	№  116

	О проекте решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района» по истечении 15 дней с даты опубликования настоящего решения в газете «Советский Север».

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний, утвердив его состав согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать Согласительную комиссию по работе над проектом решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района», утвердив её состав согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	И.о. Главы района

	Председатель Думы района

	________________И.В.Ивченко

	______________П.С.Анисимов

	Приложение 1 к решению

Думы Колпашевского района

от 28.11.2018      № 116

(проект)

	[image: image2.jpg]=

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.2018

	№  00

	О внесении изменений в Устав Колпашевского района

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Колпашевского района, принятый решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405, следующие изменения:

1.1. Пункт 15 части 1 статьи 8 дополнить словами  «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии
или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве
или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства
или садовых домов на земельных участках, расположенных  на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории,
или её приведении в соответствие с установленными требованиями, решения
об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению
или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации
и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса
самовольной постройки, расположенной на межселенной территории,
или её приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года
№ 2300-I «О защите прав потребителей».».
1.3. В абзаце втором части 8 статьи 25 слова «начальник отдела экономики и стратегического планирования» заменить словами «начальник правового отдела Администрации Колпашевского района».
1.4. Пункт 11 части 2 статьи 26 дополнить словами «, направляет уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, уведомление о несоответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных
на соответствующих межселенных территориях, принимает в соответствии
с гражданским законодательством Российской Федерации решение о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории,
решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или её приведении в соответствие с установленными требованиями, решение об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление
сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории,
или её приведения в соответствие с установленными требованиями
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.5. Пункт 2 части 6 статьи 27 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.6. Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, а также итогов муниципальных выборов, местного референдума, собраний, конференций граждан, результатов публичных слушаний, итогов голосования по отзыву депутатов Думы Колпашевского района, главы Колпашевского района, по вопросам изменений границ Колпашевского района и преобразования Колпашевского района
1. Официальным опубликованием муниципального правового акта
или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом
печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании «Колпашевский район» и устанавливаемом решением Думы Колпашевского района. В правовых актах, подлежащих публикации, указываются конкретные периодические печатные издания из числа установленных решением
Думы Колпашевского района, в которых должен быть опубликован правовой акт.
2. Официальным опубликованием (обнародованием) итогов муниципальных выборов, местного референдума, собраний, конференций граждан,
результатов публичных слушаний, итогов голосования по отзыву депутатов
Думы Колпашевского района, главы Колпашевского района, по вопросам изменений границ Колпашевского района и преобразования
Колпашевского района считается их первая публикация в средствах
массовой информации, перечень которых устанавливается решением Думы Колпашевского района.».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать данное решение в газете «Советский Север»
и Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района после
его государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф. Медных

	_____________П.С.Анисимов

	Приложение 2 к решению

Думы Колпашевского района

от 28.11.2018      № 116

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	Колотовкина Л.А.
	Депутат Думы Колпашевского района

	2
	Медведев М.В.
	Депутат Думы Колпашевского района

	3
	Чукова Т.М.
	Депутат Думы Колпашевского района

	4
	Зыкова А.А.
	Заместитель Главы Колпашевского района
по управлению делами

	5
	Гришаев Д.В.
	Начальник правового отдела

Администрации Колпашевского района

	6
	Крылов А.Н.
	Начальник организационного отдела

Администрации Колпашевского района

	Приложение 3 к решению

Думы Колпашевского района

от 28.11.2018      № 116

СОСТАВ

Согласительной комиссии по работе над проектом решения

Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	Колотовкина Л.А.
	Депутат Думы Колпашевского района

	2
	Медведев М.В.
	Депутат Думы Колпашевского района

	3
	Чукова Т.М.
	Депутат Думы Колпашевского района